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Континуирано професионално усовршување - КПУ 5/2025 година 

декември 2025 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модулот 5/2025 од Програмата на 

Професионал Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ 

часови за сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на  еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Знаење и компетентност во областа 
на информатичката технологија 

 ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА 
РАБОТНИТЕ ПРОЦЕСИ ВО 
ВРШЕЊЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ 

 
 
         -   вовед и „болната точка“ на              

сметководителот,  
          - зошто дигитализацијата е спас, а 

не товар, 
    -  вештачка интелигенција: вашиот 

нов „невидлив“ колега, 
- први чекори,   
- прашања и дискусија. 
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М-р Александар 
Чамински, 
сертифициран 
експерт за 
дигитална 
трансформација 
(WIFI – AUSTRIA 
CERTIFICATION 
BODY) 
 
 

10.50 – 11.00 - пауза  

11.00-12.20 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 

 КЛУЧНИ ПОДГОТВИТЕЛНИ 
РАБОТИ ЗА ГОДИШНАТА СМЕТКА 
– НА ШТО ТРЕБА ДА СЕ ОБРНЕ 
ВНИМАНИЕ КАЈ ПОПИСОТ ЗА 
2025 ГОДИНА 
 

- извршување попис (попис 

на материјални и 
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М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
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нематеријални средства, 

на недовршено 

производство, на трговски 

стоки, на парични средства 

и хартии од вредност, на 

побарувања и обврски), 

- примери на акти за 

извршување попис. 

Даноци и даночен систем 
 

 РЕЗУЛТАТИ ОД ПОПИСОТ ЗА 
2025 - СМЕТКОВОДСТВЕН И 
ДАНОЧЕН ТРЕТМАН  
 

- примери и книжења на 
разлики утврдени со 
пописот. 

1 

12.20 – 12.40  - пауза 
 

12.40-14.00 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 

СПРЕЧУВАЊЕ ПЕРЕЊЕ ПАРИ И 
ФИНАНСИРАЊЕ ТЕРОРИЗАМ- 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ МЕРКИ И 
ДЕЈСТВИЈА КОИ ТРЕБА ДА ГИ 
ПРЕЗЕМАТ СУБЈЕКТИТЕ 
ВКЛУЧУВАЈЌИ ГИ И ДАВАТЕЛИТЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ УСЛУГИ 
 

- задолжителни мерки и дејствија, 
- насоки за изготвување и примери 

на акти. 
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Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

14.00 – 14.10  - пауза 

14.10 -14.50 

Даноци и даночен систем    

ТРОШОЦИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА - 
ДАНОЧЕН И СМЕТКОВОДСТВЕН 
ТРЕТМАН 

 
- што претставува 

репрезентацијата, 

1 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
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Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 5 декември (петок) 2025 година. 
- 10 декември (среда) 2025 година. 
 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител, 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител и 
 
М-р М-р Александар Чамински, овластен сметководител и сертифициран експерт 
за дигитална трансформација согласно WIFI AUSTRIA CERTIFICATION BODY 
 
 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/1MvL0ilzvCOQvF6oUJOGImsWZD4hFYGBcApr3dFCvcXs/
edit 
 
Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк. 
 
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-
56v1r7c2N/view?usp=drive_link 
 
Профактура  

- сметководствено евидентирање 
на репрезентацијата, 

- трошоци за репрезентација од 
аспект на ДДВ, 

- примери и книжења, 
- трошоци за репрезентација од 

аспект на данокот на добивка, 
- трошоци за репрезентација од 

аспект на данокот на личен 
доход. 

14.50-15.30 

Даноци и даночен систем   
 

 Даночен третман на користење  
службени и изнајмени станови и 
службени возила за приватни 
цели на вработените 

1 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

Актуелности, новости и информации 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

https://docs.google.com/forms/d/1MvL0ilzvCOQvF6oUJOGImsWZD4hFYGBcApr3dFCvcXs/edit
https://docs.google.com/forms/d/1MvL0ilzvCOQvF6oUJOGImsWZD4hFYGBcApr3dFCvcXs/edit
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-56v1r7c2N/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-56v1r7c2N/view?usp=drive_link


 

 
 

4 
 

 
https://drive.google.com/file/d/1XOV6pfWTB_JnchoNY3G46nKItQVOlA1F/view 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата: 

НЛБ Банка АД Скопје 

Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 

ПроКредит Банка 

Трансакциска с-ка 3801779924001-22  

Цел на дознака: Модул 5-2025 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 


